
Vyhodnocení testu Jak se hodím na učitele 1. stupně?  

________________________________________________________________ 

Za každou odpověď ano si přičtěte 2 body 
Za každou odpověď částečně si přičtěte 1 bod 
Za každou odpověď ne si přičtěte 0 bodů 
_________________________________________________________________ 

 

36 – 52 bodů 

Svým vnitřním založením jste pedagog-mentor. Motivuje vás práce s lidmi. Díky 

empatii a schopnosti pomáhat jste skvělým adeptem na učitele, zejména na 

učitele 1. stupně ZŠ, kde zároveň všestrannost a všeobecný přehled jsou jednou 

z podmínek budoucí vysoké profesionality. V tomto povolání, které 

koresponduje s vašimi vrozenými předpoklady se nejen budete cítit dobře, ale 

dosáhnete nejvyšší možnou míru vnitřního uspokojení a profesního postavení. 

 

17 – 35 bodů 

Svým založením tíhnete k práci s lidmi. Jste si vědom(a), že je to náročné 

povolání zejména, pokud se rozhodnete pro učitelství 1. stupně. Na druhou 

stranu využijete mnoho vrozených vlastností vašeho naturelu, které jsou k této 

práci nezbytné. Asi tušíte, že právě soulad mezi vrozenými charakteristikami a 

výběrem povolání přináší člověku vnitřní spokojenost a pohodu. Pokud se 

rozhodnete pro povolání učitele na 1. stupni ZŠ, vaše volba bude s ohledem na 

výše uvedené, správná. 

 

0 – 16 bodů 

Jste osobnost, která pravděpodobně nezvolí práci s dětmi. Vaše vrozené 

předpoklady budou lépe korespondovat s povoláními bez pedagogických a 

mentorských přístupů. 

Na druhé straně jeden jediný test nemůže obsáhnout celou osobnost a vaše 

pedagogické sklony mohou být zatím němé, neodhalené. Často se stane, že se 

aktualizují nějakým vnějším zásahem. Neberte prosím toto vyhodnocení jako 

ortel, ale naopak hledejte způsob sebepoznání, který by vás utvrdil ve správné 

volbě povolání. 


